
2024 年 10 ⽉ 17 ⽇ 
 
 

ＲＣＣＭ資格試験 試験会場におけるネットワーク障害について 
 

 
平素より協会事業や活動に対し、格別のご協⼒を賜り厚く御礼申し上げます。 

2024 年 10 ⽉ 10 ⽇に仙台会場にて実施されたＲＣＣＭ資格試験 受験中に、ネットワ
ーク障害が発⽣し試験が中断する事象がありました。該当の⽅には試験運営会社より個
別に連絡をし、振替受験をしていただけることになりました。 

試験運営会社には、再発防⽌を徹底するよう依頼しております。 
 
この度は、関係者各位に対し多⼤なるご迷惑をおかけしましたことを、⼼より深くお

詫び申し上げます。 
 

 
⼀般社団法⼈ 建設コンサルタンツ協会 

ＲＣＣＭ資格制度事務局 
 
 
 


